2

	BCH ĐOÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***
[bookmark: _GoBack]Số: 16 -CV/HĐTN
“V/v tuyên truyền kỷ niệm 150 năm ngày sinh V.I.Lênin (22/4/1870-22/4/2020)”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăng, ngày  16 tháng 4 năm 2020

   Kính gửi: BCH các Đoàn xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc.

	Thực hiện Công văn số 89 –CV/TĐTN-TG-TTNTH của BTV tỉnh Đoàn  về việc tuyên truyền kỷ niệm 150 năm ngày sinh V.I.Lênin (22/4/1870- 22/4/2020). BTV huyện Đoàn đề nghị các Đoàn xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:
	1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về cuộc đời, sự nghiệp và những cống hiến vĩ đại của V.I.Lê nin đối với phong trào cộng sản và công nhân quốc tế; vai trò, ý nghĩa cách mạng tháng 10 Nga đối với sự nghiệp  đấu tranh giải phóng dân tộc Việt Nam. Khẳng định giá trị bền vững và sức sống của cách mạng tháng Mười Nga, của Chủ nghĩa Mác-Lê nin trong thời đại ngày nay; đồng thời tuyên truyền sự vận dụng sáng tạo của chủ nghĩa Mác- Lê nin vào sự nghiệp cách mạng Việt Nam trong giai đoạn mới; đấu tranh phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc, phủ nhận giá trị của chủ nghĩa Mác- Lê nin và Tư tưởng Hồ Chí Minh. Tuyên truyền tư tưởng của V.I.Lê nin về vai trò, nhiệm vụ của thanh niên trong tổ chức Đoàn. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và tuổi trẻ Việt Nam với nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ tổ quốc trong giai đoạn hiện nay theo tư tưởng của V.I.Lê nin. Thông qua đó góp phần nâng cao nhận thức, củng cố niềm tin, tình cảm, trách nhiệm, lý tưởng cách mạng cho thanh niên, biến nhận thức thành hành động tích cực trong xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.
	2. Căn cứ vào tình hình thực tế của dịch bệnh COVID-19 để tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm bằng hình thức phù hợp, như thông qua các diễn đàn, tọa đàm trực tuyến, online; sinh hoạt CLB Lý luận trẻ; sinh hoạt Chi Đoàn theo chuyên đề; sưu tầm các bài viết, hình ảnh, video clip, cuốn sách hay liên quan đến cuộc đời, sự nghiệp, những cống hiến vĩ đại của V.I.Lê nin và vận động cán bộ, đoàn viên, báo cáo viên đăng tải, chia sẻ trên các trang mạng xã hội. Gắn việc tuyên truyền, giới thiệu về các địa chỉ đỏ liên quan đến cuộc đời, sự nghiệp của V.I.Lê nin trong hoạt động sinh hoạt lý luận chính trị cho Đoàn viên.
	3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền:
	- Chào mừng 150 năm ngày sinh V.I.Lênin (22/4/1870- 22/4/2020) – Nhà tư tưởng vĩ đại, nhà lý luận chính trị kiệt xuất, lãnh tụ lỗi lạc của giai cấp công nhân và nhân dân lao động toàn thế giới !
	- Kiên định chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, vì mục tiêu độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội !
	- Chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh là nền tảng tư tưởng, kim chỉ nam cho hành động của Đảng !
	- Chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh là phù hợp với thực tiễn Việt Nam !
	- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công, bằng, văn minh !

	Trên đây là Công văn về việc tuyên truyền kỷ niệm 150 năm ngày sinh V.I.Lênin (22/4/1870- 22/4/2020) của BTV huyện Đoàn, đề nghị Ban Thường vụ các Đoàn xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc triển khai, thông tin rộng rãi cuộc thi đến các cấp bộ Đoàn và đoàn viên, thanh niên./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện  Đoàn;
- Lưu: Vp
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Điểu Khôn